vegetale proveniente dallo scotico superficiale precedentemente accumulato in cantiere, spessore 
minimo 20 cm.

Rifilatura di cigli1.2.4

1,75MQ.

(Euro uno/75 )

Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio con Rck 150 per magroni, sottofondi e riempimenti.

Calcestruzzo Rck 1501.2.5

102,74MC.

(Euro centodue/74 )

Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio Rck 250 per formazione di fondazioni armate, 
compreso casseforme.

Calcestruzzo Rck 2501.2.6

140,00MC.

(Euro centoquaranta/00 )

Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio Rck 300 per opere strutturali in elevazione,

[...]

Muratura in pietrame in elevazione per parapetti dello spessore minimo in testa 40 cm, eseguita con 
pietra forte del Chianti a scelta della D.L. (macigno del Chianti, Galestro), a faccia vista tipo opus incertum
su entrambi i paramenti, compreso stuccature ed ogni altro onere.

Muratura in pietrame a facciavista1.2.12

445,70MC.

(Euro quattrocentoquarantacinque/70 )

Compenso per formazione dei due spigoli superiori dei parapetti in pietra forte del Chianti e per 
l'esecuzione di facciavista sulla testa dei parapetti, dello spessore minimo di 40 cm, compreso stuccature 
ed ogni altro onere.

Compenso per formazione spigoli parapetti1.2.13

[...]

d'aggottamento per la presenza d'acqua.  La formazione del plinto dovrà essere tale da permettere il 
rispetto delle normative riguardanti i parallelismi e le intersezioni dei sottoservizi trovati durante lo scavo e 
la realizzazione dell'opera.

Plinto di fondazione1.3.10

236,00CAD

(Euro duecentotrentasei/00 )

Armadio fornitura e quadro P.I.1.3.11

4.000,00a corpo

(Euro quattromila/00 )

Fornitura e posa in opera di armadietto stradale in SMC (vetroresina) ad un vano, dimensioni mm 
517x543x260, tipo "Conchiglia" o similare, completo di colonna in vetroresina di dimensioni analoghe per

[...]

corpo illuminante tipo Philips Milewide 2 LED modello "BRP435 GRN50/830 II DN SI NA D9"; 
morsettiera doppio isolamento. La voce comprende il collegamento elettrico dal pozzetto di sezionamento alla 
morsettiera del palo e ai due corpi illuminanti con idonei cavi.

Palo doppio P.I. per circonvallazione1.3.13

1.400,00Cadauno

(Euro millequattrocento/00 )

Fornitura e posa in opera di armatura stradale a LED, compreso collegamento elettrico fino alla 
morsettiera.

Armatura stradale1.3.14

700,00Cadauno

(Euro settecento/00 )

Fornitura e posa in opera di punto luce in alloggiamento contabilizzato a parte, costituito da:

[...]

- la chiusura e rifinitura di tutte le tracce;
- rifinitura dell'intonaco a fino della nicchia;
- il ripristino completo di tutte le opere occorrenti eseguite nel rispetto dei materiali e della situazione 
originaria.

Esecuzione di adeguamento o allargamento nicchia contatore1.4.17

126,50Cadauno

(Euro centoventisei/50 )

Pulizia pozzetti caditoie1.4.18

35,00CAD

(Euro trentacinque/00 )

Messa in quota chiusini e griglie dim. inferiori a 60x60 cm1.4.19

95,70CAD

(Euro novantacinque/70 )

Messa in quota chiusini dimensioni pari o superiori a 60x60 cm1.4.20

191,40CAD

[...]

Nel prezzo è compresa altresì la costruzione di un pozzetto in muratura, con lunghezza 
e larghezza tali da alloggiare le suddette tubazioni in PVC, oltre alla fornitura e posa in opera di griglie in 
ghisa per aerazione.

Cameretta di manovra acquedotto1.4.60

402,84MC.

(Euro quattrocentodue/84 )

OPERE COMPIUTE LAVORI A MISURA

SOVRASTRUTTURE E PAVIMENTAZIONI STRADALI1.5

Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova 
AASHO modificata, con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo